第 46 回  日本眼薬理学会

―  開催趣意書  ―

■寄付金

■各種広告協賛

■企業展示・書籍展示

■共催セミナー

会期：2026年 11 月 7 日(土)  ～ 11 月 8 日(日)

会場： じゅうろくプラザ

会長： 嶋澤 雅光

(岐阜薬科大学 薬効解析学研究室 教授)

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本学会の活動に格別

のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、第 46 回日本眼薬理学会を、2026年 11 月 7 日（土）～11 月 8 日（日）の 2 日間、じゅう

ろくプラザ（岐阜駅前）において開催させていただきます。

日本眼薬理学会は、基礎研究者と臨床医だけでなく、企業の方とも交わり、眼薬理学の未来を

明るくするための挑戦を続ける精力的な学会です。今回の学会は特に、将来的な眼科領域におけ

る新薬創出を目指して多角的なアプローチを続ける基礎・臨床研究の挑戦などについて議論し、

様々なフェーズの研究に携わる先生方との連携を深める機会を提供したい、という想いを込めまし

て、テーマとしては、「多様な視点で拓く眼科創薬の未来」とさせていただきました。眼科領域にお

ける最先端の知見について共有・議論できる場となれば幸いに存じます。他方、眼科研究を先導

する新たな研究者を育てるべく、数年前より設定している「学会奨励賞選考セッション」は本学会に

おいても積極的に募集致します。

本学会の運営に関しましては、質素倹約を念頭に置き、可能な限り経費削減に努める所存では

ありますが、近年の諸経費高騰のため、出席者の参加費のみで賄うことは極めて難しく、皆様方か

らのご支援をお願いせざるを得ないのが実情でございます。諸費用ご多端の折、誠に恐縮ではご

ざいますが、諸事情をご賢察の上、是非とも資金面でのご支援、ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

末筆ながら、貴社のなお一層のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025年 12月吉日

第 4 6 回日本 眼 薬 理 学 会

会 長 嶋澤 雅光

（岐阜薬科大学 薬効解析学研究室 教授）

開 催 概 要

１．名 称 第 46 回日本眼薬理学会

２．主催機関･共催等の名称および責任者

日本眼薬理学会 理事長 奈邉 健 （摂南大学 薬効薬理学研究室）

３．第 46回日本眼薬理学会 会長

嶋澤 雅光 (岐阜薬科大学 薬効解析学研究室 教授)

４．開催日および開催場所

1） 開催日時：  2026 年 11 月 7 日（土） 9：00～20：00 （予定）

2026 年 11月 8 日（日） 9：00～17：00 （予定）

2） 会場： じゅうろくプラザ（岐阜市文化産業交流センター）

〒500-8856 岐阜市橋本町1丁目10番地11

５．テーマ 「多様な視点で拓く眼科創薬の未来」

６．参加予定人数 250 名を予定 （事前登録、当日受付、学生等を含む）

７．参加費

会員  （事前登録）                                        ： 6,000 円

（当日登録）               ：  8,000 円

非会員（事前登録）                                             ：    8,000 円

（当日登録）                                             ：  10,000 円

視機能矯正士、看護師、薬剤師、後期研修医、医師の大学院生  ：   2,000 円

初期研修医、学生（医師以外の大学院生含む）                 ：   無料

8. 学会HPリンク

https://square.umin.ac.jp/jsop46/

QRコード

https://square.umin.ac.jp/jsop46/

9．プログラムの概要

日程 時 講演会場 展示会場

11月7日（土）

午前 学会奨励賞セッション、シンポジウム

器械展示

書籍展示

昼 ランチョンセミナー

午後 特別講演、一般口演、総会

11月8日（日）

午前 特別講演、一般口演

器械展示

書籍展示
昼 ランチョンセミナー

午後 シンポジウム

10. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

11．学会事務局

〒501-1196 岐阜県岐阜市大学西1-25-4

岐阜薬科大学 生体機能解析学大講座 薬効解析学研究室内

第 46 回日本眼薬理学会事務局

TEL: 058-230-8100

E-mail: jsop46@gifu-pu.ac.jp

協賛事務局：

     株式会社コームラ「第 46 回日本眼薬理学会」係

     〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ3

     TEL: 058-229-5858（平日 9:00～17:30）

     E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

第 46 回日本眼薬理学会 収支予算案

収入の部

項目 単価 数量 金額 小計

1.参加費 ¥1,540,000

事前登録

会員 ¥6,000 80 ¥480,000

非会員 ¥8,000 40 ¥320,000

当日登録

会員 ¥8,000 50 ¥400,000

非会員 ¥10,000 30 ¥300,000

2. 懇親会会費 ¥8,000 100 ¥800,000

3. 広告料 ¥957,000

抄録集広告

表 2（カラー） ¥110,000 1 ¥110,000

表 3（カラー） ¥88,000 1 ¥88,000

表 4（カラー） ¥165,000 1 ¥165,000

後付 1 頁（カラー） ¥77,000 3 ¥231,000

後付 1 頁（モノクロ） ¥55,000 3 ¥165,000

後付 1/2 頁（モノクロ） ¥33,000 6 ¥198,000

4. 展示料収入 ¥363,000

器械展示 ¥110,000 3 ¥330,000

書籍展示 ¥11,000 3 ¥33,000

5. 共催費収入 ¥1,760,000

ランチョンセミナー ¥880,000 2 ¥1,760,000

6. 補助金・寄付金 ¥2,540,000

日本眼薬理学会 補助金 ¥1,000,000 1 ¥1,000,000

日本コンベンションセンター,

岐阜観光コンベンション協会
¥540,000 1 ¥540,000

寄付金 ¥1,000,000 1 ¥1,000,000

収入合計 ¥7,960,000

10 ¥20,000

¥0 5 ¥0

10 ¥20,000

¥0 25 ¥0

視機能矯正士/看護師/薬剤師/研

修医/医師の大学院生

初期研修医/学生（医師以外の大

学院生含む）

視機能矯正士/看護師/薬剤師/研

修医/医師の大学院生

初期研修医/学生（医師以外の大

学院生含む）

¥2,000

¥2,000

支出の部

項目 単価 数量 金額 小計

1. 事前準備費 ¥2,360,000

事務局経費 ¥200,000 1 ¥200,000

演題処理費 ¥520,000 1 ¥520,000

抄録作成費 ¥980,000 1 ¥980,000

ホームページ

作成費
¥300,000 1 ¥300,000

ポスター作成

費
¥200,000 1 ¥200,000

郵送・発送業

務費
¥160,000 1 ¥160,000

2. 当日運営費 ¥5,550,000

機材持込費 ¥800,000 1 ¥800,000

運営人件費 ¥800,000 1 ¥800,000

会場設営費 ¥600,000 1 ¥600,000

会場費 ¥1,000,000 1 ¥1,000,000

備品費、理事

評議委員会費
¥500,000 1 ¥500,000

招聘、謝礼 ¥650,000 1 ¥650,000

懇親会費 ¥1,200,000 1 ¥1,200,000

3. 予備費 ¥50,000 1 ¥50,000 ¥50,000

支出合計 ¥7,960,000

1. 寄付金の名称

第 46 回日本眼薬理学会寄付金

2. 寄付金の使途

第 46 回日本眼薬理学会の準備及び開催運営費。

（ただし、総会実施において、経費節減により余剰が出た場合、日本眼薬理学会へ寄付

させていただきます。）

3. 寄付金目標額

1,000,000 円  （参考：総経費予算 約 7,960,000 円）

4. 寄付金を必要とする理由

本学会には約250 名の参加者が見込まれていますが、会議の準備、運営に要する費用は、総額約

7,960 千円が必要と推算され、その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を仰がざる

を得ないのが実状でございます。つきましては、上記の趣旨をご理解いただき、皆様のご支援・ご協力

の程お願い申し上げます。

5. 募集期間

2026 年 8 月 21 日（金）まで

6. 申込方法

別紙の「寄付金申込書」に必要事項をご記入の上、協賛事務局までメールでお申込みください。

7. 振込先

＜銀行名＞ 大垣共立銀行

＜支店名＞ 黒野支店（０７４）

＜口座番号＞ ４２７４８６ （普通預金）

＜口座名＞  ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾛﾂｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝﾔｸﾘｶﾞﾂｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｼﾏｻﾞﾜﾏｻﾐﾂ

第46回日本眼薬理学会 会長 嶋澤雅光

※寄附金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承ください。

8. 協賛事務局（申込・問い合わせ先）

株式会社コームラ「第 46 回日本眼薬理学会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ3

TEL: 058-229-5858（平日 9:00～17:30）

E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

寄付金 募集要項

1. 掲載媒体  第 46 回 日本眼薬理学会抄録集

2. 作成部数 A4 版・カラー 300 部

3. 配布対象 学会参加者及び関係機関

4. 広告料総額 957,000 円

5. 広告掲載料内訳

共催費用は、消費税 10%を含みます。

※先着順で申し込みを受け付けいたします。

※後付の掲載順につきましては、会長にご一任くださいますようお願い申し上げます。

※広告掲載各社には、2 部進呈いたします。

6. 募集期間

2026 年 6月 26 日（金）まで

7. 申込方法

別紙の「プログラム広告掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ、メールでお申込みくださ

い。

8. 広告料のお支払い・振込先

募集締切後にご請求書をお送りいたします。

請求書が届きましてから、期日までに以下の銀行口座へお振込みをお願いいたします。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

＜銀行名＞ 大垣共立銀行

＜支店名＞ 黒野支店（０７４）

＜口座番号＞ ４２７４８６ （普通預金）

＜口座名＞  ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾛﾂｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝﾔｸﾘｶﾞﾂｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｼﾏｻﾞﾜﾏｻﾐﾂ

第46回日本眼薬理学会 会長 嶋澤雅光

※大変恐縮ですが、振込手数料は貴社にてご負担いただくようお願い申し上げます。

9. 版下送付

1） 印刷に使用する原稿は、完全データでご提出ください。

2） データ入稿の際には、作成ソフトを必ず明記し、サンプル（PDF）を添付してください。

3） 原稿は、2026 年 7 月 17 日（金）までにご提出ください。

プログラム広告 募集要項

種類 金額 募集数

表 2（表紙の裏；1 頁 カラー） 110,000 円 1 社

表 3（裏表紙の裏；1 頁カラー） 88,000 円 1 社

表 4（裏表紙；1 頁カラー） ※受付終了 165,000 円 1 社 ※受付終了

後付 1 頁  （カラー） 77,000 円 3 社

後付 1 頁  （モノクロ） 55,000 円 3 社

後付 1/2 頁（モノクロ） 33,000 円 6 社

広告原稿サイズ

表 2・表 3・表 4・後付 1 頁： W216mm×H303mm（塗り足し 3mm 含）

後付 1/2 頁：W180mm×H125mm

10. 協賛事務局（申込・問い合わせ先）

株式会社コームラ「第 46 回日本眼薬理学会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ3

TEL: 058-229-5858（平日 9:00～17:00）

E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

1. 展示日程（予定） ※学会プログラムにより若干の時間変更をする場合があります。

2026 年 11 月 6 日（金） 18:00～20:00 出展企業搬入・設営

2026 年 11 月 7 日（土） 8:50～17:30 展示

2026 年 11 月 8 日（日） 8:45～13:30 展示

13:30～15:30 撤去・搬出

2. 展示小間仕様、料金

器械展示

（1）出展料：1 小間あたり 110,000 円（消費税 10%込）

（2） 募集数：3 小間（予定）（お申し込み多数の際は、主催者に一任いただきます。）

（3） 仕様・イメージ図（1 小間）

①1 小間のスペースは、間口 1,800mm×奥行 600mm

です。

②バックパネル（高さ 2,100mm）を立てます。

③パネルに社名板を設置します。ロゴを指定される場

合は、別途料金をお支払いいただきます。

④展示台 1 台（間口 1,800mm×奥行 600mm・白布

付）を用意します。

⑤電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれな

いものは、有料で手配可能です（別途、管理費を頂戴

いたします。

詳細は改めて協賛事務局よりご案内させていただきます。

書籍展示

（1） 出展料：机 1 本あたり 11,000 円（消費税 10%込）

（2） 募集数：3 本（予定）（お申し込み多数の際は、主催者に一任いただきます。）

（3） 仕様・イメージ図（1 小間）

①1 本のスペースは、間口 1,800mm×奥行 600mm

です。

②社名板はご用意いたしません。

③電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれな

いものは、別途、有料で手配可能です（別途、管理費

を頂戴いたします。詳細は改めて協賛事務局よりご案

内させていただきます。

企業展示 募集要項

3. 小間の配置

（1） 各社小間・机のスペース割り当ては、申込締め切り後に主催者で決定いたします。ご一任

ください。

（2） 出展社が主催者の許可無く、スペースの全部または一部を、第三者に譲渡、貸与もしくは

申込社同士において交換することはできません。

（3） 申込締め切り後、レイアウト等の兼ね合いからスペースの調整をする場合もあります。予め

ご了承ください。

4. 当日運営の詳細

追加手配の詳細は、協賛事務局より改めてご連絡いたします。なお手配にあたり別途、管理

費を頂戴いたします。

5. 募集期間

2026年 6 月 26 日（金）まで

6. 申込方法

別紙の「企業展示申込書」に必要事項をご記入のうえ、メールでお申込みください。

7. 振込先

募集締切後にご請求書をお送りいたします。

請求書が届きましてから、期日までに以下の銀行口座へお振込みをお願いいたします。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

＜銀行名＞ 大垣共立銀行

＜支店名＞ 黒野支店（０７４）

＜口座番号＞ ４２７４８６ （普通預金）

＜口座名＞  ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾛﾂｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝﾔｸﾘｶﾞﾂｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｼﾏｻﾞﾜﾏｻﾐﾂ

第46回日本眼薬理学会 会長 嶋澤雅光

※大変恐縮ですが、振込手数料は貴社にてご負担いただくようお願い申し上げます。

8. 協賛事務局（申込・問い合わせ先）

株式会社コームラ「第 46 回日本眼薬理学会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ3

TEL: 058-229-5858（平日 9:00～17:00）

E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

9. 補償

出展社、及びその受託会社が、他社の小間、展示物、主催者の設備、および人身等に損害

を与えた場合は、その補償は各出展社が責任を負うものとします。万一、展示物の損害・減

失・盗難等の被害が発生した場合も、主催者は責任を負いかねますのでご注意ください。ま

た、展示会場、及び出展申込み状況等の理由により、展示規模や仕様の変更、または展示会

の延期・中止における出展社への影響や発生する費用は、各出展社の責任において対処いた

だきます。

10.  開催日時の変更・中止

主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開

催を中止する場合があります。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した

主催者側の費用をいただく場合もございますので予めご了承ください。また、開催形態が変

更になった場合は、会場費キャンセル規程等に基づき、それまでに要した費用を差し引いて

返金する場合もございますので予めご了承ください。出展社側でそれまでに要した費用は、

出展社にてご負担いただくこととなります。

11. キャンセルについて

申込後の取消しは、原則として受けかねます。

1. 募集セミナー（枠数）および共催費

共催費用は、消費税 10%を含みます。

会場席数は、仕様により若干増減することがあります。ご容赦ください。

2．共催費に含まれるもの

①会場費 ： 控室費を含みます。

②会場関係費 ： プロジェクター、スクリーン、その他映像機材、音響照明機材（PC デジタルプレ

ゼンテーション 1 面のみです）

③運営費 ： PC オペレーター（会場）、その他運営備品

3. 共催費に含まれないもの

①接遇費：講師および座長の謝礼・交通費・宿泊費、講師控室内飲食費等。

②参加者飲食：各セミナーとも貴社負担とし、日替わりにて同一金額といたします。

  手配につきましては、協賛事務局が集約し、一括にて行います。

③運営スタッフ：進行係、セミナー整理券配布係、お弁当・資料配布係、アナウンス係、照明係

④その他：通訳機器等オプション機材費、ポスター、チラシ等プログラム・講演抄録集以外の印刷

製作物および看板・氏名掲示等サイン費等

※オプション品（参加者飲食など）の手配については、協賛事務局よりご連絡いたします。

 なお手配にあたり別途、管理費を頂戴いたします。

4. 座長・演者・講演内容

座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社に一任いたしま

す。

また、セミナーの内容や座長および講演者の選出についても貴社に一任いたしますが、企画内

容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。あらかじめ

ご了承ください。

5. 講師抄録原稿の提出

第 46 回日本眼薬理学会 「抄録集」に、チラシ形式のセミナー抄録を掲載する予定です。演者

への抄録執筆依頼につきましては貴社にてお願いいたします。

＊抄録執筆依頼要項の詳細は、別途ご連絡いたします。ご提出期限は 7 月下旬の予定です。

6. セミナー枠決定・注意事項

（1）会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催校にご一任ください。

（2）申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは

申込社同士において交換することはできません。

共催セミナー 募集要項

枠番号 開催日時 会場名 会場席数 共催費用

LS1 11月7 日（土）12：00～13：00 ホール 約 400 席 ¥880,000

LS2 11月8 日（日）12：00～13：00 ホール 約 400 席 ¥880,000

7. キャンセルについて

申込後の取消しは、原則として受けかねます。

8. 募集期間

2026 年 6 月 26日（金）まで

9. 申込方法

別紙の「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入のうえ、メールでお申込みください。

10. 共催費のお支払い・振込先

セミナー枠が決定いたしましたらご請求書をお送りいたします。

請求書が届きましてから、期日までに以下の銀行口座へお振込みをお願いいたします。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

＜銀行名＞ 大垣共立銀行

＜支店名＞ 黒野支店（０７４）

＜口座番号＞ ４２７４８６ （普通預金）

＜口座名＞  ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳﾛﾂｶｲﾆﾎﾝｶﾞﾝﾔｸﾘｶﾞﾂｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｼﾏｻﾞﾜﾏｻﾐﾂ

第46回日本眼薬理学会 会長 嶋澤雅光

※大変恐縮ですが、振込手数料は貴社にてご負担いただくようお願い申し上げます。

11.  協賛事務局（申込・問い合わせ先）

株式会社コームラ「第 46 回日本眼薬理学会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ3

TEL: 058-229-5858（平日 9:00～17:30）

E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

第 46 回日本眼薬理学会 各種申込書

（次ページより 4 種類）

［申込先］ 株式会社コームラ「第46回日本眼薬理学会」係 E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

第 46 回日本眼薬理学会 寄付申込書

第 46 回日本眼薬理学会

会長 嶋澤 雅光 殿 申込日 年 月 日

第 46 回日本眼薬理学会の趣旨に賛同し、下記のとおり寄付いたします。

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

請求書発行 要 ・ 不要 （いずれかに〇をお付けください）

領収書発行 要 ・ 不要 （いずれかに〇をお付けください）

振込予定日 年    月    日

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください

※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

申込期限: 2026  年 8 月 21 日

金 円也

［申込先］ 株式会社コームラ「第46 回日本眼薬理学会」係 E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

第 46 回日本眼薬理学会 プログラム広告掲載申込書

第 46 回日本眼薬理学会

会長 嶋澤 雅光 殿 申込日 年 月 日

第 46 回日本眼薬理学会の趣旨に賛同し、下記内容で広告掲載を申込みます。

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください。

※ ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

※ 広告の掲載箇所につきましては、先着順のため、ご要望に添えない場合がございます。予め、ご了承いただきますようお願いいたします。

申込期限: 2026 年 6 月 26 日

広告掲載申込紙面

枠 頁 円

□表 2（1 頁カラー） ¥110,000

□表 3（1 頁カラー） ¥88,000

□表 4（1 頁カラー） ¥165,000

□後付 1 頁（カラー） ¥77,000

□後付 1 頁（モノクロ） ¥55,000

□後付 1/2 頁（モノクロ） ¥33,000

広告版下の送付 月 日頃まで （最終締切：2026 年 7 月 17 日まで）

［申込先］ 株式会社コームラ「第46 回日本眼薬理学会」係 E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

第 46 回日本眼薬理学会 企業展示申込書

第 46 回日本眼薬理学会

会長 嶋澤 雅光 殿 申込日 年 月 日

第 46 回日本眼薬理学会の趣旨に賛同し、下記内容で企業展示を申込みます。

（注）展示品以外にも電源をご使用予定の場合は、合計の電力をご記入ください。

また電源（1 小間あたり 500W）の使用に関しては、別途ご案内する追加手配でお申し込みください。

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください

※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

申込期限: 2026 年 6 月 26 日

（フリガナ）
貴社名

部課名

（フリガナ）
ご担当者名

ご連絡先

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

申込小間数

器械展示
［1 小間110,000 円（消費税10%込）］

小間

出展料合計

（税込）

円
書籍展示
［1 小間11,000 円（消費税10%込）］

小間

出展物品（予定）

展示品

重量 kg

使用電力合計（注） W

［申込先］ 株式会社コームラ「第46 回日本眼薬理学会」係 E-Mail: jsop46@kohmura.co.jp

第 46 回日本眼薬理学会 共催セミナー申込書

第 46 回日本眼薬理学会

会長 嶋澤 雅光 殿 申込日 年 月 日

第 46 回日本眼薬理学会の趣旨に賛同し、下記内容で共催セミナーを申込みます。

講演内容（現時点でお決まりの内容で結構です） □未定

座長 氏名 所属

演者 氏名 所属

演題名

演者 氏名 所属

演題名

演者 氏名 所属

演題名

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所
〒

TEL

FAX

E-mail

※ 住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入ください

※ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本会の連絡ならびに各種学会のご案内以外には使用いたしません。

申込期限: 2026  年 6 月 26 日